## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.05.2022 г.Мичуринск № 77-р

Об открытии купального сезона на территории города Мичуринска Тамбовской области

В связи с открытием купального сезона 2022 года на водных объектах города Мичуринска Тамбовской области

- 1. Открыть купальный сезон на городских пляжах «Детский», «Донское», «Молодежный» в акватории реки Лесной Воронеж на период с 01.06.2022 по 31.08.2022.
- 2. Назначить директора муниципального бюджетного учреждения «Зеленхоз» города Мичуринска Тамбовской области Романова О.А. ответственным за пользование пляжами города «Детский», «Донское», «Молодежный» в акватории реки Лесной Воронеж.
  - 3. Установить режим работы городских пляжей с 11:00 до 19:00:
  - 3.1 пляж «Детский» ежедневно;
  - 3.2 пляж «Донское» ежедневно;
  - 3.3 пляж «Молодежный» ежедневно.
- 4. Директору муниципального бюджетного учреждения «Зеленхоз» города Мичуринска Тамбовской области Романову О.А. на период с 01.06.2022 по 31.08.2022 организовать санитарную уборку пляжей.
- 5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Аварийно-спасательный отряд города Мичуринска» Киселеву Е.В. на период с 01.06.2022 по 31.08.2022 организовать дежурство матросов-спасателей на пляжах города согласно графику работы пляжей.
- 6. Начальнику отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Григорьеву С.Н.:
- 6.1 совместно с управлением пресс-службой администрации города организовать информирование жителей города о правилах безопасного поведения на водных объектах;
- 6.2 совместно с отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по г.Мичуринску организовать на период с 01.06.2022 по 31.08.2022 патрулирование на пляжах города и местах, запрещенных для купания;
- 6.3 совместно с Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Тамбовской области спланировать рейды по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах.

- 7. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Мичуринская правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
- 8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности на заместителя главы администрации города Блинникова А.В.

Глава города Мичуринска Тамбовской области

М.В. Харников

Заместитель главы администрации города

М.Г. Балашов

И.о. заместителя главы администрации города

А.В. Блинников

Начальник юридического управления администрации города

А.А. Рыбальченко

Начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города

С.Н. Григорьев

Исполнитель Григорьев С.Н. 5-52-90

Контроль Скрылёва Г.В.